

A.H. Aktieinvest A/S

Vranderupvej 156, Seest, 6000 Kolding

CVR-nr. 19 44 93 00

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. februar 2024.

Lars Sommer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	A.H. Aktieinvest A/S Vranderupvej 156 Seest 6000 Kolding
	CVR-nr.: 19 44 93 00 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Svend Sommer Knudsen, Bestyrelsesmedlem Lars Sommer Knudsen, Bestyrelsesmedlem Jens Sommer Knudsen, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Svend Sommer Knudsen, Direktør
Revision	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Roms Hule 8 7100 Vejle
Dattervirksomheder	A.H. International A/S, Kolding Industrial Lubricants ApS, Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været at drive virksomhed med ejendomsudlejning samt at eje aktier og anparter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 232 t.kr. mod 228 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 323 t.kr. mod 183 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	231.896	228.043
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-45.922	-45.922
Driftsresultat	185.974	182.121
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	273.095	138.553
Andre finansielle indtægter	-1.860	0
Øvrige finansielle omkostninger	-120.786	-107.479
Resultat før skat	336.423	213.195
1 Skat af årets resultat	-13.922	-30.446
Årets resultat	322.501	182.749
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	322.501	182.749
Disponeret i alt	322.501	182.749

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	<u>3.073.404</u>	<u>3.119.326</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.073.404</u>	<u>3.119.326</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>1.875.977</u>	<u>1.602.882</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.875.977</u>	<u>1.602.882</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.949.381</u>	<u>4.722.208</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>3.072</u>	<u>3.861</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.072</u>	<u>3.861</u>
	Aktiver i alt	<u>4.952.453</u>	<u>4.726.069</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	750.000	750.000
Reserve for opskrivninger	817.603	817.603
Overført resultat	-583.110	-905.611
Egenkapital i alt	984.493	661.992
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	159.526	169.628
Hensatte forpligtelser i alt	159.526	169.628
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	434.828	530.008
Anden gæld	919.327	929.171
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.354.155	1.459.179
4 Kortfristet del af langfristet gæld	96.594	204.519
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.210.519	2.078.321
Selskabsskat	24.024	26.510
Anden gæld	118.142	120.920
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.454.279	2.435.270
Gældsforpligtelser i alt	3.808.434	3.894.449
Passiver i alt	4.952.453	4.726.069
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	750.000	817.603	-905.611	661.992
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>322.501</u>	<u>322.501</u>
	<u>750.000</u>	<u>817.603</u>	<u>-583.110</u>	<u>984.493</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	24.024	26.510
Årets regulering af udskudt skat	-10.102	-10.105
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>14.041</u>
	<u>13.922</u>	<u>30.446</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	<u>2.851.790</u>	<u>2.851.790</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.851.790</u>	<u>2.851.790</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	<u>1.048.210</u>	<u>1.048.210</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>1.048.210</u>	<u>1.048.210</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-780.674	-734.752
Årets afskrivninger	<u>-45.922</u>	<u>-45.922</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-826.596</u>	<u>-780.674</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>3.073.404</u>	<u>3.119.326</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	1.993.751	1.993.751
Kostpris 31. december 2023	1.993.751	1.993.751
Nedskrivninger 1. januar 2023	-390.869	-529.422
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	273.095	138.553
Nedskrivninger 31. december 2023	-117.774	-390.869
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.875.977	1.602.882

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
A.H. International A/S, Kolding	100 %	1.593.663	77.663
Industrial Lubricants ApS, Kolding	100 %	282.315	195.432
		1.875.978	273.095

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt <u>31/12 2023</u>	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld <u>31/12 2023</u>	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	531.422	96.594	434.828	0
Anden gæld	919.327	0	919.327	0
	1.450.749	96.594	1.354.155	0

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 531 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.073 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 1.778 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
